SALA DAS SESS tembr 	1 991.

reador - Autor

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO mo 176/91.

Exm2  Senhor Presidente da C;mara Municipal de Cabo Frio.

REJEITADO
VOTOS

Em

REQUE I RO ; Douta Mesa, na forma re

gimental, envio de MOÇO DE -REPÚDIO ao Senhor - josua Si 1

va de Lira, Secretario Municipal de Admi ni straçao.

JUSTIFICATIVA

Como representante legítimo do povo e em so

I i dari edade aos meus pares nesta Casa, venho nesta 	o

portuni dade propor esta moço DE- REPÚDIO ao Senhor 	Jo

sue Silva de Lira, pela maneira com que vem agindo nao

so com os humildes funcionarios publ cos municipais, re

cusando-se a atenda-los para dar soluço aos seus pro

bl emas, bem como, ¡Sei a maneira arrogante que vem 	de

frontando-se principalmente com varios vereadores que o

procuram.

O Senhor josua Silva de Lira prefere 	usar

suas prerrogativas de Secretario Municipal para.  fazer

política demagoga, usando' ate' mesmo a sue rei i g i ;o- como

força de pressa°. E como se isto no fosse o 	sufi ci en

te, cheg'ou ao absurdo de usar veí culo   oficial nos 	fi

nai s de semana para contatos de campanha po íti ca 	e
fins particulares.